Santo,  no  uso  de  suas  atribuições  e  especialmente  das  que  são  conferidas  pelo  disposto  na  Lei  nº

6.568/2018, Decreta:

Artigo 1º  -  Fica suplementado no orçamento da despesa prevista  para o  exercício  de 2019 a

importância de R$ 782.163,00   (setecentos e oitenta e dois mil cento e sessenta e três reais), nas seguintes

dotações:

Ficha 0000086 Dotação 060001.0412200112.024.33903000000 Valor 9.105,00

Projeto 2.024  -  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E  APOIO À ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL

Elemento 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

[...]

Elemento 33903200000 - MATERIAL,  BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Fonte 15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os

seguintes recursos: 782.163,00  (setecentos e oitenta e dois mil cento e sessenta e três reais) Excesso de

Arrecadação:  R$  195.001,68  (cento  e  noventa  e  cinco  mil,  um  real  e  sessenta  e  oito  centavos)

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 587.161,32 (quinhentos e oitenta e sete mil cento e sessenta e um

reais e trinta e dois centavos)

Ficha 0000007 Dotação 010001.0412200012.003.33903900000 Valor 650,00

Projeto 2.003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

Elemento 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Fonte 10010000001 - Recursos Ordinários - Tesouro Não Vinculado